

BARN SKAL IKKE SULTE PÅ MADAGASKAR!

Sammen som kirke
i hele verden



Informasjon fra Madagaskar

Visste du dette om Madagaskar?

- Madagaskar har nå 30 millioner innbyggere, og en eksplosiv befolkningsvekst på 2,4%
- 80% lever av jordbruk
- 77% av befolkningen lever i ekstrem fattigdom
- Over 50% av alle barn under 5 år er så underernærte at de får varige skader
- Mer enn hver tredje familie mangler til enhver tid nok mat
- Madagaskar er blant landene som er hardest rammet av klimaendringer

Til sammen betyr dette at det er et akutt behov for å øke matproduksjonen på Madagaskar

Antall barn som går på skole på Madagaskar har gått ned fra 95% i 2008 til 65% i senere år. Madagaskar er nå det landet med det femte laveste utdanningsnivået i verden.



Barn på Madagaskar får livene sine ødelagt av at det ikke finnes nok mat.

Det kan vi gjøre noe med!

Sammen med Den lutherske kirken på Madagaskar kjemper vi for å snu utviklingen og gi håp til familier som strever i dypeste fattigdom.

Foto. Endre Hilleren

DELING AV KUNNSKAP ER SVARET

Sammen med Den lutherske kirken (FLM) er menighetene som har misjonsavtale på Madagaskar med på å støtte to viktige landbruksskoler på Madagaskar. Kanskje blir det snart tre?

Tombontsoa er den største. Den ligger på høylandet midt på øya og har hele 400 studenter. Studentene er fordelt på tre ulike kurs. Omtrent 100 elever går på en ettårig jordbruksutdanning der de bor på internat. Så tilbyr skolen også treårig videregående skole med studieretning landbruk/naturbruk, og treårig bachelor-studium i landbruk/naturforvaltning.

Fihaonana ligger ved kysten i øst. Der er klimaet tropisk og fuktig og området er utsatt for sykloner. På Fihaonana er det plass til 50 elever som går på en ettårig agronomutdanning. De fleste av disse er ungdommer fra landsbygda.

I Morondava på vestkysten ligger **Tsarafototra**. Denne landbruksskolen ble lagt ned for 14 år siden, men det er et sterkt ønske at den blir startet opp igjen, blant annet fordi denne skolen ligger i en tredje klimasone med veldig tørre forhold. Klimaendringene på Madagaskar gjør at tørke er blitt et større problem. Derfor vil en landsbruksskole i denne klimasonen kunne bidra til både å forske fram og spre kunnskap om produksjon av mat når man rammes av tørke.



Treplanting står på timeplanen på jordbruksskolene. Jordbruksskolene utdanner mennesker til bærekraftig bruk av naturressursene og til å sikre matproduksjon og matsikkerhet på øya. I en situasjon med stor befolkningsvekst og allerede tydelige klimaendringer er det få ting som er viktigere å satse på enn jordbruksskoler for å motvirke fattigdom og sikre matsikkerhet og bærekraftig utvikling på Madagaskar.

Foto: NMS Info

NÅR DE FATTIGSTE

De to treårige kursene på Tombontsoa er selv-finansierende ved at de som går der betaler skolepenger. Skolepengene fra de treårige kursene er også med på å dekke driften av det ettårige agronomkurset og internatet.

Men det ettårige kurset er også avhengig av støtte utenfra, blant annet fra menigheter i Norge. Det er det ettårige kurset som når de fattigste, de som ellers ikke ville hatt mulighet til en tilsvarende utdanning. Med dette kurset får de også en startpakke som setter dem i stand til å klare seg selv som bønder. Den ettårige agronomutdannelsen på Tombontsoa og Fihaonana er derfor viktige bidrag til matsikkerhet og sysselsetting over hele Madagaskar.

FORSLAG TIL FORBØNN FOR MADAGASKAR

Herre, vi takker og ber deg for Den lutherske kirken på Madagaskar.

Vi takker for vekst og mange nye menigheter. Vi ber om at menighetene kan få være en positiv kraft i samfunnet. Vi ber for alt arbeidet kirken er med på for å stoppe fattigdommen på Madagaskar.

Vi ber om at mennesker må få framtid og håp i møte med kirken.

Herre hør vår bønn/evt annet forbønnsvar

Gode Gud, vi ber deg inderlig for barn på Madagaskar som rammes av underernæring.

Vi ber om at matproduksjonen på Madagaskar skal øke.

Vi ber for jordbruksskolene vi støtter på Madagaskar. Gi styrke og pågangsmot til lærere og studenter.

Velsign arbeidet med nye klima-smarte jordbruksmetoder som gjør det mulig å dyrke og få avlinger også når det er tørke eller flom.

Herre hør vår bønn/evt annet forbønnsvar.

Så takker og ber vi i Jesu navn for misjonærene NMS har på Madagaskar. Vi ber for arbeidet deres og spesielt for misjonærbarna om at du må velsigne og bevare dem.

Herre hør vår bønn/evt annet forbønnsvar. Amen